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Några IP­nyheter från oktober och november 2009 
 
Pga arbetsbelastning har jag inte rapporterat några IP-nyheter sedan början av oktober, 
men hoppas genom denna sammanfattning delvis har kompenserat frånvaron.  
 
SIPF söker fortfarande efter en person som kan ansvara för att relevanta nyheter inom 
varumärkesområdet läggs ut på hemsidan. Kontakta gärna mig om du är intresserad. 
Även om varumärkesnyheter gås igenom, kan jag nästan aldrig bedöma hur relevanta de 
är för SIPFs medlemmar ur praktisk synvinkel, vilket får till följd att en klar majoritet av alla 
nyheter gäller patent. Andra medlemmar får givetvis också höra av sig för bildandet av en 
informell nyhetsgrupp (och jag släpper gärna ifrån mig nyhetsansvaret helt). 
 
För SIPF, 
Fredrik Egrelius (fredrik.egrelius@ericsson.com) 
 

Frihandelsavtal mellan Sydkorea och EU 
 
Den 15 oktober undertecknades ett frihandelsavtal mellan EU och Sydkorea. Avtalet 
förväntas träda i kraft under det andra halvåret 2010, men exakt datum är ännu inte 
fastslaget eftersom avtalet fortfarande behöver ratificeras. När det gäller IP har SIPF mest 
haft ögonen på sanktionsreglerna, eftersom Sydkorea från början ville ha in tuffare, 
straffrättsliga sanktioner för intrång än de som gäller i EU. Så verkar det dock inte ha blivit, 
utan snarare sådana sanktioner som råder genom EU:s sanktionsdirektiv. 
 
Generellt sett synes inte avtalet i praktiken påverka IP-lagarna i Sydkorea och EU så 
mycket, men här är några förändringar: 
 
Angående varumärken är det främst införandet och skydd för geografiska indikationer, GI,  
(eng: Geographical Indications and Designations of Origin) för jordbruksprodukter och 
matvaror som är den stora nyheten. Då avtalet träder i kraft kommer ca 160 europeiska 
GI:s att automatiskt få skydd (inga av dessa är svenska). Om en ansökan för ett varumärke 
som kan göra intrång i en GI lämnas in för produkter som är liknande de GI-skyddade 
produkterna, kommer varumärkesregistreringen att avslås eller ogiltigförklaras. 
 
För patent handlar avtalet främst om tilläggsskyddet för läkemedel och växtskyddsmedel 
samt dataexklusivitet för dessa. Dataexklusiviteten för läkemedel ska vara åtminstone fem 
år och åtminstone tio år för växtskyddsmedel. 
  
SIPFs nyhetsansvarige kan inte se några praktiska förändringar av mönsterskyddet i EU 
och Sydkorea. 
 



 
Inom upphovsrätten ökas skyddets längd i Sydkorea från 50 år till 70 år fr o m 
upphovsmannens död.  
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För mer information om avtalet i dess helhet, se här.  
Se särskilt kapitel 10, som handlar om IP här.  

Centralisering av IP­ärenden i franska domstolar 
 
Frankrike beslutade den 9 oktober om att ändra domstolarnas kompetens i IP-ärenden fr o 
m den 1 november 2009. Förändringen innebär en centralisering av IP-ärenden till Paris, 
inte minst patentärenden. 
 
För civilrättsliga ärenden om patent, bruksmönster, halvledarskydd och tilläggsskydd (SPC) 
gäller att TGI de Paris blir den enda domstolen. Cour d’appel de Paris får ansvaret för 
överklaganden av beslut från det franska patentverket avseende ”tekniska frågor” och 
även för IP-relaterade frågor med utländska immaterialrättsinnehavare. SIPF välkomnar 
förstås denna ändring eftersom det gör det lättare för svenska immaterialrättsinnehavare 
att kunna hitta kompetenta ombud och att domstolspraxis borde bli mer förutsägbar. 
 
De två besluten kan läsas här och här. 
 

Varumärken 
 
Ny varumärkesdatabas: TMview 
 
Den 18 november hade en ny varumärkesdatabas premiär: TMview.  
 
Den kostnadsfria databasen, som ännu är i en betaversion, innehåller fler än 5 miljoner 
varumärken och medger genom ett enda gränssnitt sökning i varumärkesdatabaser hos 
OHIM, WIPO, GB; CZ, IT, Benelux, PT och DK. Inom de närmaste månaderna ska ytterligare 
data från åtta nationella databaser tillkomma och i början av 2010 planeras TMview att 
komma ut i den första ”skarpa” versionen. 
 
Se OHIM:s hemsida för pressmeddelande och mer info här:  
 
OHIM-praxis: nytt dokument om Artikel 40 för CTM 
 
Den 9 november publicerade OHIM ett dokument angående sin praxis för erinran från 
tredje man under Artikel 40, Reglering 2009/207. Här sägs bl a att OHIM inte informerar 
erinraren om utgången av granskningen och att vissa argument i invändningar inte är 
tillåtna. Se hela dokumentet här.  
 

http://trade.ec.europa.eu/doclib/press/index.cfm?id=443&serie=273&langId=en
http://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2009/october/tradoc_145180.pdf
http://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000021136250&dateTexte=&categorieLien=id
http://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000021136227&dateTexte=&categorieLien=id
http://www.tmview.europa.eu/tmview/welcome.html
http://oami.europa.eu/ows/rw/news/item1187.en.do
http://oami.europa.eu/ows/rw/resource/documents/CTM/legalReferences/decisionPresident/co2-09en.pdf


 

3 (5) 

Patent 

Förbättringar av WIPO-databaser 

Patentscope har tidigare endast innehållit PCT-dokument och har därför inte varit till så 
stor nytta för sökanden. I våras infördes dock en aktinsynsfunktion och nu har WIPO lagt 
till en ny sökmotor som ökar användbarheten. Den nya sökmotorn ger möjligheten att 
söka patentdokument från ARIPO, Kuba, Israel, Mexico, Singapore, Sydafrika,och Vietnam.  
 
PCT-newsletter, nr 11/2009, informerar om en ny databas för PCT-relaterade rättsfall: PCT 
Case Law Database. För närvarande innehåller databasen endast rättsfall från EPO, 
Storbritannien och USA, men är ett bra komplement till existerande rättsfallsdatabaser. 

Patent Prosecution Highway (PPH) 

Antalet bilaterala avtal inom PPH fortsätter att växa: 
Den 1 oktober undertecknade Kanada tvååriga pilotprojekt med Japan, Finland och 
Sydkorea med start från det datumet. 
 
Organisationen IP3, bestående av USPTO, EPO och JPO, har kommit överens om att med 
start den 29 januari 2010 påbörja pilotprojekt inom PPH som också inbegriper PCT-
ansökningar, vilket kan komma att kraftfullt förbättra användbarheten av PPH. SIPF har 
hittills inte varit för att PRV lägger ner tid och energi på PPH, eftersom systemet ansetts 
vara krångligt, svåröverskådligt och skada utvecklingen av PCT, men beroende på vilka 
formella krav som kommer att ställas på ansökningar för deltagande kan SIPF komma att 
ändra åsikt i frågan. Detaljer om pilotprojektet kommer förhoppningsvis snart att finnas 
tillgängliga genom respektive patentverks hemsida och IP3:s hemsida här. 
 
PPH-samarbete mellan Finland och Ungern påbörjas den 4 januari 2010. För mer info, se 
Patent- och Registreringsstyrelsens meddelande här. Samma datum påbörjas också PPH-
samarbete med Sydkorea, se här för mer info. 
 
Ändring av den nederländska patentlagen 
 
Från den holländska IP-bloggen Boek9.nl rapporteras att den nederländska patentlagen 
ändras den 1 april 2010. Ändringarna görs bl a för att få patentlagen harmoniserad med 
PLT och innebär bl a att det inte längre ska krävas patentkrav vid inlämning av en 
patentansökan för att kunna få ett inlämningsdatum. Ändringarna avser också t ex 
bestämmelser om licensiering och tillvägagångssätt för ändringar av sökanden. Se 
bloggen för mer info och länkar till relevanta dokument här.  
 
Frankrike har ratificerat Patent Law Treaty (PLT) 
 
PLT börjar att gälla i Frankrike fr o m den 5 januari 2010. Liechtenstein har också 
ratificerat PLT, som träder i kraft där den 18 december 2009. Antalet länder som har 
ratificerat PLT är därmed uppe i 22.  
 

http://www.wipo.int/patentscope/en/dbsearch/
http://www.wipo.int/patentscope/search/en/search.jsf
http://www.wipo.int/pctcaselawdb/en
http://www.wipo.int/pctcaselawdb/en
http://www.trilateral.net/index.html
http://www.prh.fi/sv/uutiset/P_280.html
http://www.prh.fi/sv/uutiset/P_274.html
http://www.boek9.nl/index.php?//Wijzigingen+van+de+Rijksoctrooiwet////24128/


 
Nya EU-dokument om patent 
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Diskussionerna om utformningen av EU-patentsystemet och en Europagemensam 
domstolslösning går vidare under det svenska ordförandeskapet. Huruvida det blir någon 
politisk överenskommelse innan årsskiftet återstår att se.  
 
Ett dokument som tillåtits att se offentlighetens ljus är arbetsdokument 15149/09 från 
den 30 oktober “Proposal for a Council Regulation on the Community patent – Revised 
text”. 
 
En sammanfattning av regeringen till riksdagens EU-utskott ges i en rådspromemoria från 
den 16 november och kan läsas här. 
 
Nytt från EPO 
 
EPO:s Examination Guidelines har varit under omarbetning under drygt två år och idag (30 
november 2009) offentliggjordes äntligen ett utkast. Dock kan det förväntas att utkastet i 
stort inte kommer att ändras innan det träder i kraft den 1 april 2010. SIPF-medlemmar 
som har synpunkter på delar av dessa riktlinjer får gärna höra av sig till SIPFs styrelse eller 
patentutskott. Se utkastet här.  
 
Den fjortonde utgåvan av ”National Law Relating to the EPC” finns sedan den 19 
november inte bara i ”pappersversion”, utan också i HTML-format, vilket underlättar 
sökandet efter uppdaterade uppgifter. 
 
Under oktober och november har flera intressanta AC-beslut och meddelanden publicerats 
på EPO:s hemsida, bl a: 
• Uppdatering den 3 november om reglerna för patentskydd i Hong Kong genom 

validerat EP-patent i Storbritannien. Se informationen här. 
 
• Meddelande från EPO den 2 november 2009 om återinförande av en tvåmånadersfrist 

för försenad betalning av s k extension fees för extension states. Se meddelandet här. 
 
• AC-beslut från den 28 oktober 2009 om ändrad Regel 141 EPC och en ny Regel 70b 

EPC. Genom detta beslut kommer nu EPO genom Artikel 124 EPC att använda sig av 
möjligheterna att begäran in granskningsresultat från andra patentverk. De nya 
reglerna träder inte i kraft förrän den 1 januari 2011, men kan då förmodas göra det 
administrativa arbetet för sökanden mer betungande. SIPF kommer att kontakta PRV 
genom PRV:s kundmöten för att höra hur det går med eventuellt elektroniskt gränssnitt 
för utbyte av granskningsresultat mellan de bägge patentverken. För att ett sådant ska 
kunna användas förmodas att patentlagen behöver ändras så att det finns möjlighet 
för EPO att ta del av hemliga förelägganden från PRV. Se beslutet här. 

 
• Meddelande från EPO den 22 oktober 2009 om praxis för återbetalning av 

granskningsavgiften. Se meddelandet här. 
 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st15/st15149.en09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st15/st15149.en09.pdf
http://www.riksdagen.se/webbnav/?nid=10&doktyp=eunbil&rm=2009/10&bet=2326C5&dok_id=GX0N2326C5
http://www.epo.org/patents/law/legal-texts/guidelines-2010.html
http://www.epo.org/patents/law/legal-texts/html/natlaw/index.html
http://www.epo.org/patents/law/legal-texts/journal/informationEPO/archive/20091103.html?update=law
http://www.epo.org/patents/law/legal-texts/journal/informationEPO/archive/20091102.html?update=law
http://www.epo.org/patents/law/legal-texts/journal/decisions/archive/20091109.html?update=law
http://www.epo.org/patents/law/legal-texts/journal/informationEPO/archive/20091027.html?update=law
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• Meddelande från EPO den 15 oktober 2009 med vissa klargöranden av de nya 
reglerna som träder i kraft den 1 april nästa år, bla avseende krav på svaromål på 
EPO:s utökade sökrapporter (Extended European Search Report). Meddelandet verkar 
klargöra de allra flesta frågetecken som kan klaras ut innan beslut från 
besvärskamrarna (BoA) kommer. En fråga som dock inte besvarades var om 
tvåmånadersfristen för R70(2) EPC kommer att kvarstå parallellt med den nya 6-
månadersfristen (från skickande av supplementary search report) för svaromål på den 
utökade sökrapporten. Eftersom denna fråga är betydelsefull för uppläggning av frister 
i företagens patenthanteringssystem har SIPF varit i kontakt med EPO om detta och 
svaret vi fått är att fristen för R 70(2) EPC kommer att förlängas till sex månader från 
skickandet av föreläggandet under R 70(2) EPC. Se meddelandet här.  

 
Valideringar och fullmakter kan lämnas in via EOLF i Sverige 
 
PRVs nyhetsbrev från den 26 november informerar om att det nu även går att skicka in 
valideringar online till PRV med programvaran eOLF (epoline® OnLine Filing). Dessutom 
nämns att PRV i normalfallet godkänner inskannade versioner av pappersfullmakter 
inlämnande via programvarorna eOLF och PCT-SAFE: ”Det går alltså bra att elektroniskt 
skicka in en skannad undertecknad separat fullmakt från sökanden, utan att skicka in 
(pappers)originalet i efterhand. PRV har dock alltid möjligheten att kräva in originalet, 
vilket också kan komma att ske i undantagsfall.”  
 
För mer information om elektronisk inlämning av patentansökningar till PRV, se här.  
 

http://www.epo.org/patents/law/legal-texts/journal/informationEPO/archive/20091015.html
http://www.prv.se/olf/
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